

# Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 21. november 2022

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 20.00



	<p><b>Medlemmer:</b> <b>Forældrerepræsentanter:</b> Ida Lissau Jacobsen, Mads Gudiksen, Maiken Eichild Ledertoug, Mette Stie Kallesøe, Nelle Seiersen, Rebekka Bro.</p> <p><b>Kommunal repræsentant:</b> Trine Søe (C)</p> <p><b>Skoleleder:</b> Claus Dyremose <b>Administrativ leder:</b> Maikhen Petersen</p> <p><b>Medarbejderrepræsentanter:</b> Mette Rose Nielsen (skole) og Gitte Laursen (SFO).</p> <p><b>Elevrepræsentanter:</b> Sofie Simmelsgaard Fisker (7b), Rachel Rachlin Borgfeldt (7b).</p>	<p><b>Afbud:</b></p> <p>Maiken Eichild Ledertoug</p> <p>Trine Søe</p> <p>Gitte Laursen</p> <p>Rachel Rachlin Borgfeldt</p>
	<b>DAGSORDEN:</b>	<b>REFERAT</b>
17.00	<b>1. Godkendelse af dagsorden</b>	<p>Der blev budt velkommen til den nye elevrådsrepræsentant.</p> <p>Meddelelser fra eleverne rykkes fremover op lige efter orientering fra ledelsen.</p>
	<b>2. Godkendelse af referat</b>  <b>Ordinært møde 27. september 2022</b> Godkendelse af referat.  <b>Ekstraordinært møde 8. november 2022</b> Godkendelse af referat.  <b>Bilag 2,1:</b> Referat af SB møde 27. september 2022.  <b>Bilag 2,2</b> Referat af ekstraordinært SB møde 8. november 2022.	<p>Referat af møde den 27. september 2022 blev godkendt.</p> <p>Referat af ekstraordinært møde den 8. november 2022 blev godkendt.</p>
17.05	<b>3. Orientering fra ledelsen</b> - Lærerbesætning - Elevfravær - Budget 2023 - Øvrige meddelelser	<p><b>Lærerbesætning</b></p> <p>Der har i den senere tid være debat i medierne om lærerbesætningen på skoleområdet, hvor det har været problematiseret, at en stor del af de nyansatte lærerne er uddannet. Det billede kan vi ikke genkende på Dragør Skole. Det er altid vores ambition i</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 21. november 2022

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 20.00



forbindelse med ansættelser, at vi ansætter lærere med linjefag. Det er vi i høj grad lykkedes med i de senere år.

Statistikken er udarbejdet af Arbejdernes Erhvervsråd. I deres opgørelser indgår fx også vikariansættelser og ansættelser af podere under Corona.

## **Elevfravær**

Seneste statistik for elevfravær blev gennemgået. Særlig på ekstraordinær frihed og elever med mere end 10% fravær skiller Dragør Skole sig markant ud. For ekstraordinær frihed med 4,1% mod landsgennemsnittet på 2,0%. På fravær over 10% er Dragør Skole steget fra 17,9% i 20/21 til 38,9% i 21/22. Landsgennemsnittet var 11,4% i 20/21 og 25,2% i 21/22.

Det har både store faglige og sociale konsekvenser, hvis en elev har markant fravær.

Statistikken bliver også drøftet med personalet på næste personalemøde.

Skolebestyrelsen bemærkede, at det er nogle meget voldsomme tal på især ekstraordinær frihed og fravær på over 10%, som bør undersøges yderligere med et mål om, at det kan nedbringes.

## **Budget 2023**

Budgettallene har været rettet til nogle gange og er først modtaget endeligt i fredags. Til budget 2023 vil vi også gerne have overblik over midler til de interne visitationer, hvor der er planlagt møde den 19. januar 2023. Budget 2023 fremlægges derfor til drøftelse og godkendelse på skolebestyrelsesmødet den 23. januar 2023.

## **Nyt børne- og ungetilbud i Dragør Kommune**

Som en del af budgetanalyserne til budget 2023 pågår der i øjeblikket en proces, hvor det undersøges, hvordan man kan lave et nyt børne- og ungetilbud i Dragør Kommune.

## **Nationale overgangstest**

I første omgang afvikles testene i dansk. I uge 48-50 afvikles matematiktesten. Den umiddelbare tilbagemelding fra eleverne er, at den lineære test giver en bedre oplevelse. Næste år ligger testene i august/september, hvorefter resultaterne kan indgå i skole-hjem samtalerne.

# Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 21. november 2022

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 20.00



		<p><b>Gymnasievalg</b> Fra skoleåret 2023/2024 fordeles elever, der skal på gymnasiet efter den nye regler. Gymnasierne opdeles i henholdsvis afstandszone og fordelingszone. Dragør Kommune er placeret i en fordelingszone, hvilket kan få betydning for vores elever tildeling af gymnasie.</p> <p><b>Cykelstativer</b> Der bliver etableret 100 nye cykelstativer på området foran muren ved den lille røde bygning.</p>
17.35	<p><b>4. Princip for opfyldelse af undervisningspligten ved udøvelse af eliteidræt eller deltagelse i musikskole</b> Princippet blev behandlet på skolebestyrelsesmødet den 27. september 2022. Det tilpassede revideret princip skal godkendes.</p> <p><b>Bilag 4,1:</b> Princip for opfyldelse af undervisningspligten ved udøvelse af eliteidræt eller deltagelse i musikskole.</p>	<p>Skolebestyrelsen godkendte princippet med en enkelt tilføjelse om, at det er skolelederens ansvar at vurdere, om det er fagligt forsvarligt at fritages for undervisningen.</p>
18.05	<p><b>5. Princip for skole-hjem samtaler</b> Som et led i Skolebestyrelsens tilsynsopgave skal Skolebestyrelsens principper en gang årligt tages op og drøftes både i forhold til erfaringerne med anvendelsen af princippet og drøftelse af, om der er behov for en revidering af princippet.</p> <p>Skolebestyrelsen skal således tage stilling til princip for skole-hjem samtaler.</p> <p><b>Bilag 5,1:</b> Princip for skole-hjem samtaler.</p>	<p>Skolebestyrelsen drøftede indholdet i princippet, der rettes til i forhold til de nye termer fra meddelelsesbogen. Sendes med ud med referatet til godkendelse.</p>
18.35	<p><b>6. Princip for forældrenes deltagelse i skolens liv og barnets skolegang</b> Som et led i Skolebestyrelsens tilsynsopgave skal Skolebestyrelsens principper en gang årligt tages op og drøftes både i forhold til erfaringerne med anvendelsen af princippet og drøftelse af, om der er behov for en revidering af princippet.</p>	<p>Skolebestyrelsen drøftede indholdet i princippet og havde enkelte rettelser og forslag til sproglige ændringer, der indarbejdes inden princippet fremsendes til godkendelse.</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 21. november 2022

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 20.00



	<p>Skolebestyrelsen skal således tage stilling til princip for forældrenes deltagelse i skolens liv og barnets skolegang.</p> <p><b>Bilag 6,1:</b> Princip for forældrenes deltagelse i skolens liv og barnets skolegang.</p>	
19.05	<p><b>7. Suppleringsvalg til Skolebestyrelsen</b> Da Heather Krog har valgt at træde ud af Skolebestyrelsen og der ikke ved det ordinære skolebestyrelsesvalg blev valgt suppleanter, skal der igangsættes suppleringsvalg. Der skal nedsættes en valgbestyrelses beslående af skolelederen (formand for valgbestyrelsen), den afgangende formand for Skolebestyrelsen samt yderligere et forældrevalgt medlem.</p> <p><b>Bilag 7,1:</b> Regler for valg til skolebestyrelser.</p>	Mads Gudiksen blev valgt til valgbestyrelsen.
19.10	<p><b>8. Meddelelser fra</b> <b>a. Formanden/næstformanden</b></p>	Seneste møde på det rådgivende skoleorgan blev aflyst. Formænd og næstformænd fra de 3 skoler mødes og drøfter formål og forventninger til møderne i det rådgivende skoleorgan.
19.20	<p><b>b. Eleverne</b></p>	Det er aftalt at elevrepræsentanterne deltager i den første time af skolebestyrelsesmøderne. Sofie Simmelsgaard Fisker fortalte, at hun selv og Rachel Rachlin Borgfeldt også sidder i FEDK.
19.30	<p><b>c. Lærerne/Pædagogerne</b></p>	Det har været lidt udfordrende at have undervisning på Blushøj og Elisenborg under etableringen af ventilation i den lille røde bygning. Dejligt at være tilbage med godt lys og god akustik i klasselokalerne.
19.40	<p><b>d. KB repræsentanten</b></p>	-
19.50	<p><b>9. Punkter til kommende møder</b></p> <p><b>Juni 2023</b> - Princip for meddelelsesbogen på baggrund af erfaringer fra skoleåret 22/23.</p>	Intet.

# Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 21. november 2022

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 20.00



	Næste møde er planlagt mandag den 23. januar 2023 fra 17.00 til 19.30.	
	<b>10. Eventuelt</b>	Der opleves farlige trafiksituationer ved fodgængerfeltet ved skolen, hvor bilister kører over for rødt.